

**ASSOCIACIÓ CATALANA DE COMPTABILITAT I DIRECCIÓ (ACCID)**

**Comptes de resultats abreujats corresponents als  
 exercicis finalitzats el 31 de desembre de 2019 i 2018**

| (Deure) Haver  | Notes a<br>la<br>memòria | 2019           | 2018           |
|--|--------------------------|----------------|----------------|
| <b>1. Ingressos per les activitats</b>                                       |                          | <b>115.970</b> | <b>107.126</b> |
| a) Quotes dels Socis   |                          | 60.229         | 60.314         |
| b) Patrocinis i subvencions  | 10                       | 42.252         | 27.899         |
| c) Altres Ingressos  |                          | 13.489         | 18.913         |
| <b>2. Aprovisionaments</b>   | 12.a                     | <b>-12.713</b> | <b>-13.269</b> |
| <b>3. Despeses de personal</b>   | 12.b                     | <b>-63.007</b> | <b>-57.433</b> |
| <b>4. Altres despeses d'explotació</b>                                       |                          | <b>-51.427</b> | <b>-34.848</b> |
| a) Serveis externs   |                          | -49.375        | -34.256        |
| a.1) Ajuts Recerca   |                          | -12.000        | -3.000         |
| a.2) Reparacions i conservació   |                          | -5.245         | -3.853         |
| a.3) Serveis professionals independents                                      |                          | -23.834        | -16.951        |
| a.4) Transports  |                          | -4.977         | -3.601         |
| a.5) Serveis bancaris  |                          | -698           | -822           |
| a.6) Publicitat, propaganda i relacions públiques                            |                          | -2.632         | -3.493         |
| a.7) Altres serveis  |                          | -324           | -448           |
| a.8) Ajustos negatius/positius en IVA actiu corrent                          |                          | 337            | -583           |
| a.9) Despeses excepcionals   |                          | -----          | -1.505         |
| b) Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions comercials | 6.b                      | -2.052         | -592           |
| <b>5. Amortització</b>   | 5                        | <b>-1.781</b>  | <b>-886</b>    |
| <b>I) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5)</b>                                  |                          | <b>-12.958</b> | <b>690</b>     |
| <b>II) RESULTAT FINANCER</b>   |                          | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>III) RESULTATS ABANS D'IMPOSTOS (I+II)</b>                                |                          | <b>-12.958</b> | <b>690</b>     |
| <b>IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (III)</b>                                      |                          | <b>-12.958</b> | <b>690</b>     |
| La memòria que s'adjunta forma part dels Comptes Anuals                      |                          |                |                |

la m.